



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුණයන් අලේලුගැණීමට ප්‍රතිව්‍යවහාරිනාවූ කෙසේ හොරබුවන් සායාගැණීමට ප්‍රතිව්‍යවහාරිනාවූ කෙසේ දැඩිමෙන් කරන ඇයෙකුට පොලිසියේ ඉස්සපැක්ට් ජකරුලුහුන කිහිප තැවයිට යුතු නිදහස් යෙදෙනවා ඇතු. යම් හොර බුවන් යෙමෙන් වෙනු කිවි සම්බුද්ධාන් ප්‍රතිච්ඡාලින්ට ප්‍රාථිමිකියෙන්ට යෙදෙනවා ඇතු. සැහැලියිය සිරකාරයින් ඇලේලුමට කුණි සිරගෙවිල්වල ඉස්සපැක්ට් ජකරුලුහුනයෙන් ඉල්පියුතුයි.

ගුර්තවාளියායා මිශ්‍රත්තයින් අල්ලතු තිරුත් උග්‍රාමකීන් කණ්ඩපිඩිත්තයින්පත්ත් අන්වික්සිර එවරුක්කුම් පෙරලිස් තුන්ස්බෙක්ට් ජෙනරුලින්තු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කොටේ ඕනෑස්ක්‍රිංකුම්. තිරුත් උග්‍රාමකීන් භවත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝධතායා වෘත්තික්වක්ක්පත්තුම්. තපිප්පොණ මත්‍යුත්කාරාරාප මිශ්‍රත්තව්‍යක්කු වෙකුමති මත්‍යුත්ක්කී තුන්ස්බෙක්ට් ජෙනරුලිම් කෙටුප්පෙත්තුක්කොඳුවායා.

WANTED BY THE POLICE.

A KUNNUPEDIGE HORETELLA ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Talgama on April 1, 1898 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 2 in. ; is stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, hazel ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace and general residence, Talgama ; haunts Kubalgama and Kalugala ; keeps a mistress at Talgama ; is well known to the Gan-arachchi of Egalla and the Mohottala of Beligal korale north. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 18,493 for his arrest.

John, of Wahawa ; charged with voluntarily causing grievous hurt at Wahawa on January 23, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; is stout ; complexion, brown ; eyes, hazel ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Siyane korale ; general residence, Wahawa ; haunts, Rambukkana ; left the district with his mistress ; is well known to Loku Achchillage Appu Sinno of Wahawa and L. B. Beminiwatta, Inquirer into Crime. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,850 for his arrest.

Charlie ; charged with theft at Officers' Mess, Fort, Colombo, on February 2, 1899 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, house servant ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; complexion, dark brown ; hair, cut short, black, parted on side ; wears slight moustaches ; limps slightly when walking (left foot) ; birthplace Galle ; general residence, Union place, Slave Island ; haunts Fort and Slave Island ; wife and two children live at, Union place ; friends, all the boys in the quarters ; is well known to the servants at the officers' quarters. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 57,754 for his arrest.

Appu Sinho ; charged with theft and voluntarily causing hurt at Puakgodamulla on February 22, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 4 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard and moustaches ; birthplace, Dumbara, Kandy District ; general residence, Badulla : haunts Passara, Bintenna, Lunugala, Bandarawa, and Dumbara ; is unmarried ; keeps a mistress named Podinona in Badulla ; is well known to all the Police of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 20,245 for his arrest.

Bulatsinhala Sinno Appu ; charged with the murder of Tanippulikananamalage Hendrick Appu at Batuwita in Rayigam korale on March 6, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 40 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, short ; mouth, large ; teeth, firm ; eyes, black and oval ; hair, black and curly, tied in a knot ; beard, shaved ; has a mark on upper lip ; birthplace, Batagoda in Rayigam korale, Kalutara District ; general residence, Batuwita ; haunts Colombo ; is married ; family lives at Batuwita ; relation, Appallagalage Allis Appu of Batuwita ; is well known to the Vidane Arachchi of Kalupana and to the Police Vidane of Batuwita.

C. H. Nugara ; charged with criminal breach of trust at Messrs. Sime & Co., Fort, on March 7, 1899 ; is a Sinhalese ; religion, Roman Catholic ; occupation, clerk ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; is well made ; complexion, dark ; nose, thick ; is accustomed to bite his underlip ; eyes, brown ; hair, black, cut short, parted at one side ; wears slight moustaches ; birthplace, Negombo ; general residence, 121, Jampettah street ; is unmarried ; brother works for Messrs Lee, Hedges & Co. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 57,777 for his arrest.

Hettipatirage Wellan Appu ; charged with causing grievous hurt with a club at Wirangula on March 9, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 34 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, light brown ; mouth, small ; eyes, black and long ; hair, short, somewhat curly and black, tied in a knot ; whiskers, cut short ; one leg short, limps slightly ; birthplace, Wirangula ; general residences, Wirangula, Bogomuwa, Morasagoda, and Wattadora ; haunts Pavamulla and Pilankada ; wife lives in Hettipatirage Siman Appu's house (his father) ; mother, Welgamage Agochihami ; brother, Kanani Appu ; father-in-law, Welgam Poloris Appu ; friend, Sulanchi Appu of Mangalatiri ; is well known to Don Billion, Police Vidane of Wirangula ; Don Hendrick Ranatunga, Police Vidane of Mangalatiri. The Itinerating Magistrate has issued warrant No. 7,994 for his arrest.

STOLEN.

ON January 23, 1899, from the bungalow at Mousagala estate, Namanakula : 1 silver watch, 1 nickel-plated champagne opener (knife), some district envelopes, some ruling pencils (Faber's), some carpenters' thick pencils, two or three dozen of gilted "J" nibs, 1 silver watch with monogram "G. K. D." on the cover, 1 pair of

old scissors, about a dozen pieces of red sealing wax, Rs. 100 in five-rupee notes and Rs. 40 in 10-cent pieces. This notice cancels the one which appears in "Hue and Cry" No. 1,614 of February 17, 1899. Owner, Mr. George Kent Deaker, Mousagala estate.

On March 8, 1899, from the owner's house at Ditch lane, Slave Island : 1 white banian, 2 saya vanity cloths, 1 red handkerchief, 1 pair short white trousers, 1 white coat with red and black stripes ; 1 small brass pot with a small hole at the bottom, and in cash Rs. 5·42. Owner, Weylakanny.

On March 8, 1899, from the owner's house at Washers' lane, Kollupitiya : 1 square clock plated with silver, height about 12 in. Owner, K. K. J. Fernando.

On March 10, 1899, from the owner's house at Hunupitiya : 3 white cloths, 1 black coat, 1 white coat, 1 pair of spectacles, 1 alpaca umbrella, 1 black merino coat, 1 red woollen coat with black stripes, 1 ash-coloured merino cloth, 1 white cloth marked "D. S. P." 1 linen cloth with black and white stripes, 1 white towel marked "D. S. P." in red ink, 1 piece white drill 19 yards in length, 1 crooked comb, 1 comb, 2 umbrellas, and Rs. 19·50 in cash. Owner, Mr. Mell.

On March 10, 1899, from the owner's house at Havelock town, Bambalapitiya : a flowered China tobacco jar, the cover of which has a moulded tobacco pipe. Owner, Mr. Evan Koch.

On March 10, 1899, from a bedroom at Kortebaoam street : 1 black silk Morie sunshade, 1 alarm clock, 1 hair brush and comb. Owner, Mrs. T. H. Girling, Kortebaoam street.

On March 11, 1899, from the Railway Avenue, Maradana : 1 gold half-hunter watch bearing No. "C. F. 07576"; makers, Charles Frodsham & Co., L. W., 115, New Bond street, W.; 1 gold chain, links stamped with number of carats, attached with one locket ; shape, round, contains hair inside ; 1 aluminum pencil case. Owner, Mr. E. H. Wade, Ceylon Government Railway.

Between March 6 and 12, 1899, from the neck of the owner's dogs at Galle road, Kollupitiya : 4 leather collars, one with brass buckles and fittings, one with brass fittings, and two plying water collars. Owner, Mr. E. Chapman, Kollupitiya.

On March 12, 1899, from a godown and poultry yard at Kollupitiya : 1 wonder lamp (nickel-plated) and 1 turkey hen. Owner, T. C. Bustard.

LOST.

ON March 4, 1899, from the bungalow at Laxapana : a white fox-terrier pup ; head and ears, tan colour ; ears, drooping ; age, 4 months ; answers to the name "Pat-boy." Owner, Mr. B. Austin, teamaker, Laxapana.

On March 8, 1899, at 2nd Division, Maradana : a double-cased silver hunting watch, bearing initials "S. A. G." in the inner lid. Owner, E. P. C. A 15 S. A. Greig.

NOTICE.

LANDARIDEWA PODDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,616 of February 24, 1899, has been arrested.

Koombiangoda Baba Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,619 of March 3, 1899, is no longer wanted by the Police.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය.

නම්, අභ්‍යන්තරේද කොරකුලා ; මෙහු වැඩි 1898 ක්වූ ආපෙල් මස 1 වෙනි දින කළකම්ද කුවාත කළාය කියා දැඟාරේරෝග කරනුලුබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, උරුවේ ; අගම, බුඩාගම ; රස්කාව, ගොඩි කරුම්, තේකය ; වෘයෝ, අවුරුදු පිරික් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5, අභ්‍යන්තරේද 2ක් ; මරයි ; පාට, දුමුරුපාටයි ; දත්, ගරී විදියෙන ඇත ; ඇස්, රුජ් රුජ් පාටයි ; ඉසකේදේ, කර්යි, කොඩ් විට බැඳුලාය ; උමුරුමිල ඇත ; උපය ගම, තැල ගම් ; බොහෝසයින් පදිංචි යෝජන, හැල් ගම, තැල් ගම සහ කළායම ; කල්මත මොහු වකමේ ගැඩියෙක් ඇත ; උමුරු තිලියලේකෝරෝලේ මොහාවිවාලවද, තැන්ලේ ගම් අභ්‍යන්තරේද මොහු හොඳුකාර දැඩුම් ඇත. නැත් උලේ පොලිස් හැඩුකාරකුන විසින් අඩික 18,493 දරක වර්ත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිවිකර ඇත.

හම, වශ්‍යව ; මෙහු වැඩි 1899 ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වකවාදී බිලුවේ ලෙස තුවාල කළාය කියා දැඟාරේරෝග කරනුලුබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොඩිගම ; අගම, බුඩාගම ; රස්කාව, කුරු ජ්‍යෙෂ්ඨය ; වෘයෝ, අවුරුදු 30ක් ; උස, අඩි 5ක්, අභ්‍යන්තරේද 6ක් ; පාට, දුමුරුයෑ ; ඇස්, උමුරුව පාටයි ; ඉසකේදේ, කර්යි, කොටකර ගැඩා ගැඩා ඇත ; උමුරුමිල ඇත ; උපය ගම, දැඟින්සයින් පදිංචි, වකට ; නොහොසෙක් විට ගැඩා වැනි, රුජ් රුජ් සහයින් ; වකට මොහු වකමේ සැවියෙන ඇත ; ඇස් සමග පැලා ගැර ගොඩි ඇතියි ; මොහුව වකට උවා අභ්‍යන්තරේද මොහුවේ පදිංචියෙන් උමුරු ඇත්තා ඇල්ලීම් මොහුව ඇත්තා ඇල්ලීම පිවිකර ඇත.

හම, වශ්‍යස් ; මෙහු වැඩි 1899 ක්වූ පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින කොළඹ කොළඹ සියෙක් සොරක්මිකළාය කියා, දැඟාරේරෝග කරනුලුබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; අගම, බුඩාගම ; රස්කාව, වශ්‍යව ; ඇස්, අවුරුදු 2ින්ක් පාට ඇත ; උස, අඩි 5ක්, අභ්‍යන්තරේද 2ක් ; පාට, කුදුමුරු පාටයි ; ඉසකේදේ, කර්යි, කොටකර සහ ගැඩා ගැඩා ඇත ; උමුරුමිල, පිකක් ඇත ; ඇල්ධිංච්ඥාකේ, ට රේකක් කොරකුත්වාය, (ව්‍යුකුල) ; උපය ගම, ගැල්ල ; බොහෝසයින් පදිංචි යෝජන, ගොඩිපොඩියුන්දේ විදිය පුනියෙන ඒල්ලේස් එන්සය ; නොහොසෙක් විට ගැඩා හැනි, කොට්ඨ පොඩායුන්දේ විදිය පුනියෙන ඒල්ලේස් එන්ස පැදින්ලට සිටින්වාය. කුවා වර්ත්තෙක් සිටිය සෑම උමුරුයෙන් මොහුයේ යාමවේර් ; ඔහිසර්ස කුවා, වර්ත්තෙක් සෑම වැඩිකාරයින්ව මොහු හොඳුකාර දැඩුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් හැඩුකාරකුන විසින් අඩික 57,754 දරක වර්ත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිවිකර ඇත.

හම, අඩප්‍රසියුන්දේ ; මෙහු වැඩි 1899 ක්වූ පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින පුවක්ගෙවුම්ලේල්ද හොරක්මි කළා සහ තුවාලකළාය කියායේ දැඟාරේරෝග කරනුලුබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ශොයිගම ; අගම, බුඩාගම ; රස්කාව, වශ්‍යව ; වෘයෝ, අවුරුදු 30ක් පාට ඇත ; උස, අඩි 5ක්, අභ්‍යන්තරේද 4ක් ; ගැරිරය, සම්පූජ්නීය ; පාට, කුඩාතුරුය ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කුඩා, ගැඩා ඇත ; ඉසකේදේ, කර්යි, කොටකර විට බැඳුලාය ; උමුරුමිල, පිකක් ඇත ; උපය ගම, ගැල්ල රේකක් ඇතියෙන ඒල්ලේස් එන්ස පැදින්ලට සිටින්වාය. කුවා විට ගැඩා වැනි, පැසකර, විශ්‍යකුෂ්‍යන, එනුගල, බිජ්ඩාරවල සහ දුම්බිර ; අව්‍යාහාරයා ; බුදුල්ලේ හොඳුකාර දැඩුම් ඇත. සිංහැලු පොලිස් හැඩුකාරකුන විසින් අඩික 20,245 දරක වර්ත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිවිකර ඇත.

හම, මුලුස්සියුන්කළායේ සිංහැලුප්‍රාප් ; මෙහු වැඩි 1899 ක්වූ වශ්‍යව මස 6 වෙනි දින රයියුම්කෝරෝලේ බුව සිටි තැකිපුලුක්කාමලායේ හොඳුදිරිස්අර්ථ මුරුවාය කියා, දැඟාරේරෝග කරනුලුබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ශොයිගම ; අගම, බුඩාගම ; වෘයෝ, අවුරුදු 403 ; උස, අඩි 5ක්, අභ්‍යන්තරේද 3ක් ; ගැරිරේ, ශීඩ්ස ; ඩාට්

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேம் ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

அங்குனுப்பேடிகே கொழட்டிலை, காக்கம் ம் ஆண்டு சிதத்திரையோ காந்தி, தல்கம் என்னுமிட்ததில் வேணுமென்று பாரதாரமான காயப்படுத்தினுடெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், துறைமாசாதி, புத்தசமயி, வேளாண்மை செய்பவன், வயது-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-இடு அடி உ அங்குலம், பிலனூன் திரேகம், கபிலான்-ஒழுக்காணவை, கண்கள்-சென் நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையுண்டு, பிறந்தவிடம்-தலகம், பொதுயிருப்பிடம்-தலகம், ஊசாடுமிடங்கள்-கூபல்சம் சுஞ்சல், தலகமவில் ஒருவைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், கைலை கண் ஆரூச்சிக்கும் பெவிகள் கோரனை வடக்கு மொகட்டலவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் காலைகள்.

வெகாவ என்னுமிட்ததைச்சேர்ந்த ஜோன், காக்கம் ம் ஆண்டு தைமை உங்காந்தி, வெகாவ என்னுமிட்ததில் வெலோந்தாரமாய் பாரதாரமான காயப்படுத்தினுடெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்மைச் சாதி, புத்தசமயி, தொளில்-ஏற்கத் தெலுத்துக்கிறவன், வயது-ஏக், உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம், பிலத்ததிரேகம், கபிலான்-நிறம், கண்கள்-சென் நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையுண்டு, பிறந்தவிடம்-சியானகோரனை, பொதுயிருப்பிடம்-வெகாவ, ஊசாடுமிடம்-றாபுக்கானு, வெகாவில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருந்து இப்பொழுது அவனுடன் போய்விட்டான், வெகாவ என்னுமிட்ததைச்சேர்ந்த லொக்கு ஆச்சில்லாகே அப்புசின்னேவுக்கும், குற்றவிசாரணைக்காரன் எல். பி. பெமிமில்வத்தவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியு. கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் காலைகள்.

சார்ஸி, காக்கம் ம் ஆண்டு மாசிமோ என்காந்தி, கொழும்பு கோட்டை ஒவ்விசர்ஸ் மென்சில் களவாடினுடெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்தசமயி, வீட்டுவேலைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி உ அங்குலம், பொது நிறக் கறுவல், தலைமயிர்-கறுப்பு கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, ஒருபக்கம் பிரித்துவிட்டிருக்கிறான், கொந்தபாடி யுண்டு, நடக்கும்போது இடு-து காலைக் கெந்தகிறவன், பிறந்தவிடம்-காலி, பொதுயிருப்பிடம்-ழுனியன் பிளேஸ் கொம்பனித்தகரு, ஊசாடுமிடங்கள்-கோட்டை கொம்பனித் தெரு, கவியாணம் முடித்தவன், பெண்-தியும் இரண்டு பிளேஸ்களும் கொம்பனித்தகருவில்லிருக்கிறார்கள், ஒவ்விசர்மாரிருக்கும் வீட்டிலிருக்கும் எல்லாட்பையன்களும் இடு-நூடைய கிணங்கிதர், வீட்டுவேலைக்காரருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் இன்னிடை.

ஆப்புசின்டினா, காக்கம் ம் ஆண்டு மாசிமோ உடு ந்தி, வதுளையைக்கேர்ந்த பூவாக்கொட்டமுல்லயில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலை களவாடினுடெனைவும் வேணுமென்று காயப்படித்தினுடெனைவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்மைச்சாதி, புத்தசமயி, தச்சன், வயது-ஏறக்குறைய ஈக், உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம், பிலானை திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், பற்றன்-ஒழுக்காணவை, கண்கள்-முட்டைவடிவுவடி போன்றவை கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் சொந்தபாடி யுண்டு, பிறந்தவிடம்-கண்டியைச் சேர்ந்த மீப்பற, பொதுயிருப்பிடம்-வகை, ஊசாடுமிடங்கள்-பிள்ளை பசாற ஆணுகல பண்டாரவளை மீப்பற, கவியாணம் முடியாதவன், பொடி இன்னு எனப்பேசுடைய ஒருவளை வைப்பாட்டியாக வாய்னையில் வைத்திருக்கிறன், வதுளைப் பொலிஸ் ஆட்களை லோருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும், வதுளைப் பெ எல் நீதவான் இவனை பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் உடைச்சுடு.

புளாத்தின்தலாகே சின்னேனுஅப்பு, காக்கம் ம் ஆண்டு பங்குனிமோ காந்தி, ரூய்கம் கோதையைக்கேர்ந்த பட்டுவிட்ட என்னுமிட்ததில் டணிப்புக்கங்காணமலாகே எண்டிநித்துப்பு என்பவனைக் கொலைசெய்தாரெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்மைச்சாதி, புத்தசமயி, தச்சன், வயது-ஏறக்குறைய ஈக், உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், கபிலான்-நிறம், மூக்கு-ட்டை, வாய்-பெரியது, பற்றன்-உரமானவை, கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு சுருளை கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, சவரம்பண்ணப்பட்டதாக, மேல் சொண்டில் ஒரு அங்குலமாண்டு, பிறந்தவிடம்-கனுத்ததையைச் சேர்ந்த ரூபகம் கோறனியில்லிருக்கும் பட்ட கொட்ட, பொதுயிருப்பிடம்-வகை, ஊசாடுமிடங்கள்-பிள்ளை பசாற ஆணுகல பண்டாரவளை மீப்பற, கொலைப் பொலிஸ் ஆட்களை லோருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும், வதுளைப் பெ எல் நீதவான் இவனை பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் உடைச்சுடு.

சி.எ.நுகேரு, காக்கம் ம் ஆண்டு பங்குனிமோ காந்தி, ரூய்கம் கோட்டை சைம் கொம்பெனியில் நம்பிக்கைத் தரோகனுசெய்தாரெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ஸேமான் கத்தோலிக்கன், கிளார்க்கு, வயது-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி சு அங்குலம், பிலனூன் திரேகம், கழுவல், ஆடித்த மூக்கு, வளையாக தனது தீட்டு சொன்னடைக் கழுக்கிறவன், கண்கள்-கபில நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, ஒருபக்கம் பிரித்துவிட்டிருக்கிறது, பிகவும் சொற்பாடி மீசையுண்டு, பிறந்தவிடம்-நிர்ச்சொழும்பு, பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுக்கூடு, இன்ததோன்-அப்பள்காலகே அல்லீஸ் அப்பு, பட்டுவிட்ட, கருப்பான விதானை ஆரூச்சிக்கும் பட்டுவிட்ட பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

சி.எ.நுகேரு, காக்கம் ம் ஆண்டு பங்குனிமோ காந்தி, ரூய்கம் கோட்டையைக்கேர்ந்த கொழும்புப்பட்டிலை கொலைப் பங்குனிமோ காந்தி, ரூய்கம் கோதையைக்கேர்ந்த தெரேகனுசெய்தாரெனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ஸேமான் கத்தோலிக்கன், கிளார்க்கு, வயது-ஏக், உயரம்-ஏறக்குறைய ஈக், உயரம்-இடு அடி சு அங்குலம், பிலனூன் திரேகம், கழுவல் நிறம், வாய்-சிறியது, கண்கள்-கறுப்பு நீளம், தலைமயிர்-கட்டை, சாகை-யாய சுருளை, கறுப்பு கொண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, கண்ணமீசை-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, ஒருகால் கட்டை, சாடையாய் கெந்துகிறவன், பிறந்தவிடம்-விறந்துல, பொதுயிருப்பிடம்-விறந்துல போதொழுவ கொருசுகொட்ட வட்டதற, ஊசாடுமிடங்கள்-பாவமுல்ல பிலான்கட, கவியாணம் முடியாதவன், மனைவி-இவனுடைய தகப்பன் கெட்டுப்பட்டி சிமான் அப்பு என்பவன் வீட்டிலிருக்கிறார்கள், தகப்பன்-கெட்டுப்பட்டி போதொழும்பு, கொலைப் பட்டுவிட்ட, கொகோச்சிகாமி, செக்காதரன்-கனைனிஸ் அப்பு, மாமன்-வெல்கமகே பொலோரிஸ் அப்பு, சினேகிசன்-மங்கலட்டஷிய என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த கலாஞ்சி, விறந்துல பெரலீஸ் விதானை தொங்கிறார்கள். ஜெட்டின்நேறேட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் எக்கை.

வளவுபோனது.

கால்கூ ம் ஆண்டு ஈதமிர் உக் ட, நமனக்குல மொன்சகல தோட்டத்திலிருக்கும் வங்களாவின் கங் தோரிலிருந்து : வெள்ளிக் கடிகாரம் க, நிக்கல் வெள்ளிலீச்சுச் சூசப்பட்ட செம்பேன் போத்தல் அடைப்புத் திறக் கிற கத்திக, சில டிஸ்திரிக் கடிதக்கூடுகள், சில ரூஸ் போடும் பென்சில்கள் (H. B. Faber's), சில மொத்தமான தச்சன் பென்சில்கள், ஐந்து ரூபாய்த் தாள்களாக ரூபாய் 500, பத்துசது ரூபாய்களாக ரூபாய் 50, பூச்சுசூசிய உருக்குப்பேணைகள் துசின் க அலைது 2, கேசில் G. K. D. எனத் தலையெழுத்துக்கள் போட்ட வெள்ளிக் கடிகாரம் க, பளையகத்திரி க, சிவப்பு லாக்கிரி ஏற்குறைய துசின் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் கெண்ட் டெக்கர், மொன்சகல தோட்டம் நமனக்குல.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் ட, காம்பனித்தேரு டிச் ஒன்றுக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிப் பெண்யன் க, சாயவேட்டிகள் உ, சிவப்புக் கைலெஞ்சுக் க, கட்டட வெள்ளிக் கால்ச்சட்டை க, சிவப்பு கறுப்புக் கோடுகள் போட்ட வெள்ளிக் கோட்க, அடியில் துள்ளுவ ஒன்றுவள் பித்தனைக் குடம் க, காச ரூபாய் டி சதம் சால். சொந்தக்காரன், வெயிலக்கண்ணி.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் ட, கொள்ளுப்பிட்டி வோசர்ஸ் ஒன்றுக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிலீச்சுச் சூசிய சதுரங்கமான உருளோஸ் ஒன்று, உயரம்-கூ அங்குலம், செய்தவள் பெயர் ரூம் இலக்கமும் தெரியாது. சொந்தக்காரன், கே. கே. ஜெ. வெர்னன்டு.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கா 50 ந் ட, அ ம் இலக்க உணுப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் கீலைகள் க, கறுத்தக் கோட்க, வெள்ளிக் கோட்க, மூக்குக் கண்ணுடி க, வெள்ளிந்த சீப்பு க, அ் பக்கா குடை க, காச ரூபாய் சா சதம் டி 0, கறுத்த மெரினே கோட்க, கறுத்தக் கோடுகளுள்ள சிவப்பு லூள் கோட்க, சாம்பல் நிற மெரினே கோட்க, D. S. P. என அடையாளமுள்ள வெள்ளிக் கீலை க, வெள்ளிக் கறுப்புக் கோடுகளுள்ள வினன் கீலை க, சிவப்புத் தீந்தையால் D. S. P. என அடையாளமுள்ள முகங் தூட்டக்கிற வெள்ளைத் துவாய் க, சீப்பு க, கக்யாருள்ள முறில் கீலை க, குடைகள் உ, காச ரூபாய் கூ சதம் டி 0. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் மெல்.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கா 50 ந் ட, பம்பலப்பிட்டி, எவலக் டவுனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பூவேலை செய்யப்பட்ட சீனதேசத்து புகையிலீச்சாடி ஒன்று, மூடியில் புகையிலீசுப்பு ஒன்று பதி த்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இவன் கொக்.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கா 50 ந் ட, கோட்டபூம் தெருவில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : கறுத்தப்பட்டு மொறி குடை க, மணி அடிக்கும் உருளோஸ் க, தலை சீவுக்கிர பிறஸ் ஒன்றும், சீப்பு ஒன்றும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் டி. எச். கர்னிங், கோட்டபூம் தெரு.

கால்கூ ம் வருபு பங்குனிமீ கக் ட, மருதானை, முதலாம் டிவிசன், ரேல்லை எவெண்யிலிருந்து : C.F. 07576 இலக்கமுள்ள காவ் கண்டர் பொன் கடிகார மொறி, செய்தவர்கள் சார்ஸ்ஸ் விழேட் சேம் கம்பெனி எல். டபின்டு. கக்கு ம் இலக்க நியூ பெண்ட் தெரு டபின்டு, பொன் சங்கிலி ஒன்று, வளையங்களில் மாத்து இலக்க முன்டு, உள்பக்கம் மயிர் அடங்கிய வட்டமான கொளுக்கி தொடுக்கப்பட்டது, எஷ்டூ மினியம் பென்சில் கேஸ் ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எச். வேட், இலங்கை கவர்னரைமேந்து தேவைவை.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக் கூ ம் கூ ம் கூ ம் திகதிகளுக்கிடையில், காவித்தெரு, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருந்து நாயின் களுத்துப் பட்டிகள் க, இலக்கங்களும் அடையாளங்களும் மிலை, ஒன்று பித்தனைக் கொளுக்கிடுதலும்: இசைப்புகளுடனும், ஒன்று பித்தனை இசைப்புகளுடனும், மற்ற இரண்டும் பினையிங் வாட்டர், (plying water) பட்டிகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. செபமன், சீபுக்கீலை, கொள்ளுப்பிட்டி.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக் ட, கொள்ளுப்பிட்டி, கக்கு ம் இலக்க சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : நிக்கல் தகடுபோட்ட “வண்டர் லாம்பு” (wonder lamp) ஒன்று, வான் கோளி க. சொந்தக்காரன், டி. சி. பவுஸ்ட்.

காணுமற்போனது.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கா ந் திகதி லக்சபான் என்றும் தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : வெள்ளை நாரியின் பாவளையுள்ள தெரியர் நாய்க்குடி ஒன்று, தலையும் காதகஞ்சும்-பதனிட்டதோல் நிறம், காதகள் சாடையாகத் தூங்கினவை, வயது-ச மாதம், பொட்போய் என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. ஒஸ்மன், தேயிலை பதனிடுவோர், லக்சபான்.

கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ அங் ட, மருதானை, உ ம் டிவிசனிலிருந்து : இரட்டைக்கேஸ் கண்டிங்கடி காரம் ஒன்று, இலுக்கம் தெரியாது, தலை எழுத்துகள் S. A. G. மூடியின் உள்பக்கம் போட்டிருக்கிறது, சொந்தக்காரன், ஐரோப்பிய பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் A குடி எல். எ. கீர்க், கோட்டை டிவிசன்.

விளம்பரம்.

இவண்டறி டேவபொடா, கால்கூ ம் ஆண்டு மாசிமை உசர் திகதியைக்கொண்ட கால்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூம்பியின்கோட்டப்பா அட்பு, கால்கூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கா ந் திகதியைக்கொண்ட கால்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவனை பொலிசாருக்கு இனிமேல் தேவையில்கை.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police

Police Office,
Colombo, March 16, 1899.